От 06.08.2013 № 06/58
Директору Департамента
 банковского регулирования Банка России

ПОЗДЫШЕВУ В.А.

Уважаемый Василий Анатольевич!
В Ассоциацию региональных банков России обратилась кредитная организация по применению пункта 3.14.1.1 Положения Банка России от 26.03.2004 г. № 254-П «О порядке формирования кредитными организациями резервов на возможные потери по ссудам, по ссудной и приравненной к ней задолженности».
Банком была предоставлена ссуда организации (1), которая заплатила за товаро-материальные ценности другой организации - поставщику (2) (имеются товарные накладные и другие обосновывающие документы). Получив денежные средства за предоставленные товаро-материальные ценности, организация - поставщик (2) погасила кредит по организации (3), где она являлась поручителем.
Просим Вас дать разъяснения, в какую категорию качества следует относить ссуду, выданную организации (1)?

И.о. Президента Ассоциации «Россия»

Г.А.Медведев

Исп.: Андреева М.В.
тел/факс: 785-29-91